
55. 車種別自動車登録台数55. 車種別自動車登録台数

56. ＪＲ駅別1日平均乗車数56. ＪＲ駅別1日平均乗車数

57. ふれあいバス利用者数57. ふれあいバス利用者数

－66－－66－

総 数総 数
乗用自動車乗用自動車

（各年3月31日）（各年3月31日）

平成21年平成21年
 〃 〃  22年22年
 〃 〃  23年23年
 〃 〃  24年24年
 〃 〃  25年25年
 〃 〃  26年26年

平成20年度平成20年度
 〃 〃  21年度21年度
 〃 〃  22年度22年度
 〃 〃  23年度23年度
 〃 〃  24年度24年度
 〃 〃  25年度25年度

67,02967,029
66,83866,838
66,62766,627
66,26366,263
67,36367,363
68,55968,559

12,09112,091
11,67311,673
11,68011,680
11,76911,769
11,87311,873
11,97511,975

総　数総　数

八　街　駅八　街　駅 榎　戸　駅榎　戸　駅

定　期定　期 定期外定期外 総　数総　数 定　期定　期 定期外定期外

6,5496,549
6,3386,338
6,2426,242
6,1266,126
6,2036,203
6,2876,287

5,0715,071
4,9144,914
4,8934,893
4,7974,797
4,8414,841
4,9174,917

1,4781,478
1,4241,424
1,3491,349
1,3291,329
1,3621,362
1,3701,370

2,5792,579
2,5402,540
2,5082,508
2,4792,479
2,4732,473
2,4422,442

2,0272,027
2,0052,005
1,9771,977
1,9511,951
1,9271,927
1,8901,890

552552
535535
531531
528528
546546
552552

資料　東日本旅客鉄道株式会社千葉支社資料　東日本旅客鉄道株式会社千葉支社

資料　関東運輸局千葉運輸支局・千葉県軽自動車協会（軽自動車）・課税課（原動機付自転車）資料　関東運輸局千葉運輸支局・千葉県軽自動車協会（軽自動車）・課税課（原動機付自転車）

（4月～翌年3月）（4月～翌年3月）

総　数総　数 北コース北コース 西コース西コース

１便平均１便平均
利用者数利用者数

１日平均１日平均
利用者数利用者数

平成20年度平成20年度
 〃 〃  21年度21年度
 〃 〃  22年度22年度
 〃 〃  23年度23年度
 〃 〃  24年度 24年度 
 〃 〃  25年度25年度

139,158139,158
128,397128,397
126,019126,019
114,405114,405
103,711103,711
102,635102,635

22,87322,873
21,72721,727
21,07921,079
19,74119,741
17,55517,555
16,93116,931

31,26331,263
27,53927,539
26,65026,650
21,44821,448
17,86517,865
19,29819,298

36,08736,087
31,62631,626
30,53430,534
29,29529,295
28,30528,305
26,19026,190

24,53024,530
24,32924,329
25,23125,231
24,03824,038
22,97722,977
22,61322,613

24,40524,405
23,17623,176
22,52522,525
19,88319,883
17,00917,009
17,60317,603

381381
352352
346346
313313
284284
281281

12.7112.71
11.7311.73
12.0012.00
10.4210.42
 9.47 9.47
 9.37 9.37

資料　企画課資料　企画課
(注)　平成11年10月1日運行開始(注)　平成11年10月1日運行開始
　　　平成23年9月1日より東コースから街コースへ変更　　　平成23年9月1日より東コースから街コースへ変更

利　　　用　　　者　　　数利　　　用　　　者　　　数

中コース中コース 南コース南コース 街コース街コース

（4月～翌年3月）（4月～翌年3月）

普通車普通車 小型車小型車

乗　合乗　合
自動車自動車

貨物自動車貨物自動車

普通車普通車 小型車小型車 被けん引車被けん引車

軽自動車軽自動車

乗用車乗用車 貨物車貨物車

特殊用途特殊用途
自動車・自動車・
大型特殊車大型特殊車

小  型小  型
二輪車二輪車

原動機付原動機付
自転車自転車

4,2244,224
4,1694,169
3,9503,950
3,8193,819
3,7243,724
3,7053,705

7878
7979
7272
7575
7474
7272

17,92617,926
17,70917,709
17,45317,453
17,43917,439
17,14717,147
16,97616,976

4,2594,259
4,1404,140
4,0304,030
3,9593,959
3,926  3,926  
3,8603,860

255255
254254
250250
264264
279279
287287

14,24714,247
14,95114,951
15,43015,430
15,87815,878
16,55516,555
18,16718,167

6,8766,876
6,8556,855
6,8886,888
6,9106,910
7,0377,037
6,8856,885

1,3961,396
1,3511,351
1,3181,318
1,2761,276
1,2821,282
1,2551,255

958958
1,0021,002
1,0351,035
1,0491,049
1,0631,063
1,1051,105

4,7194,719
4,6554,655
4,5214,521
4,4814,481
4,3794,379
4,2724,272



－67－－67－

区　分区　分
引　　　受引　　　受 配　　　達配　　　達

総　数総　数

平成20年度平成20年度

 〃 〃  21年度21年度

 〃 〃  22年度22年度

 〃 〃  23年度 23年度 

 〃 〃  24年度24年度

 〃 〃  25年度  25年度  

通常郵便物通常郵便物
小包郵便物小包郵便物

通常郵便物通常郵便物
小包郵便物小包郵便物

通常郵便物通常郵便物
小包郵便物小包郵便物

通常郵便物通常郵便物
小包郵便物小包郵便物

通常郵便物通常郵便物
小包郵便物小包郵便物

通常郵便物通常郵便物
小包郵便物小包郵便物

平成20年度平成20年度
 〃 〃  21年度21年度
 〃 〃  22年度22年度
 〃 〃  23年度23年度
 〃 〃  24年度24年度
 〃 〃  26年度26年度

66
66
66
66
66
66

3,392,6153,392,615
48,43648,436

3,750,2633,750,263
64,45964,459

3,797,5373,797,537
83,86883,868

3,894,1713,894,171
91,53091,530

4,069,9114,069,911
118,991118,991

3,854,3713,854,371
152,763152,763

9,806,6169,806,616
108,105108,105

10,728,10710,728,107
97,36497,364

9,498,5849,498,584
142,243142,243

9,682,8269,682,826
162,860162,860

  
9,750,6079,750,607
144,128144,128

9,681,1769,681,176
171,339171,339

3,364,4323,364,432
46,05446,054

3,727,5643,727,564
61,64761,647

3,769,0153,769,015
78,41778,417

3,865,8913,865,891
83,07883,078

4,041,2074,041,207
108,757108,757

3,787,8403,787,840
140,359140,359

9,659,5479,659,547
104,611104,611

10,585,12410,585,124
93,28593,285

9,360,2279,360,227
133,079133,079

9,544,4689,544,468
152,045152,045

9,611,0179,611,017
132,553132,553

9,539,5449,539,544
158,316158,316  

28,18328,183
2,3822,382

22,69922,699
2,8122,812

28,52228,522
5,4515,451

28,28028,280
8,452 8,452 

  
28,70428,704
10,23410,234

66,53166,531
12,40412,404

147,069147,069
3,4943,494

142,983142,983
4,0794,079

138,357138,357
9,1649,164

138,358138,358
10,81510,815

139,590139,590
11,57511,575

141,632141,632
13,02313,023

資料　郵便事業株式会社八街支店資料　郵便事業株式会社八街支店

（４月～翌年３月）（４月～翌年３月）

（各年3月31日）（各年3月31日）

普　通普　通 書　留書　留 総　数総　数 普　通普　通 書　留書　留

郵便局数郵便局数

58. 郵便局数・郵便物取扱状況58. 郵便局数・郵便物取扱状況


